www. albatros.pro-solution.ru
ПЛОТНОМЕРЫ ЖИДКОСТИ ДП1
Руководство по эксплуатации
УНКР.414111.001 РЭ
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Волгоград +7 (8442) 45-94-42
Екатеринбург +7 (343) 302-14-75
Ижевск +7 (3412) 20-90-75

1.2 Плотномеры предназначены для построения систем объемно-
массового учета.
1.3 Структура условного обозначения плотномеров приведена в
приложении А.
1.4 Плотномеры ДП1 имеют выходной сигнал в виде
последовательного кода в асинхронном полудуплексном режиме по протоколу
ЗАО “Альбатрос” версии 3.2. Скорость передачи составляет 4800 бит/с.
Плотномеры предназначены для связи с вторичными приборами
производства ЗАО “Альбатрос”.
1.5 Условия эксплуатации и степень защиты плотномеров
1.5.1 Номинальные значения климатических факторов согласно
ГОСТ 15150 для климатического исполнения ОМ1,5, но при этом значения
следующих факторов устанавливают равными:
 для плотномеров с ЯИ10 рабочая температура окружающей среды от
минус 40 до 75 С (считывание данных с ЖКИ гарантируется при температуре
окружающей среды более минус 30 С);
 для плотномеров без ЯИ10 рабочая температура окружающей среды
от минус 45 до 75 С;
 влажность воздуха 98 % при 35 С (категория 5 исполнения ОМ);
 пределы изменения атмосферного давления от 84,0 до 106,7 кПа;
 тип атмосферы III, IV (морская и приморскопромышленная).
1.5.2 Степень защиты оболочки плотномеров IP68 по ГОСТ 14254
(пыленепроницаемость и защита при длительном погружении в воду).
1.5.3 По устойчивости к механическим воздействиям плотномеры
соответствуют исполнению N1 по ГОСТ Р 52931.
1.5.4 Стойкость плотномеров к агрессивным средам ограничена
применяемыми материалами, контактирующими с контролируемой средой:
фторопласт-4, Teflon PFA C-980 DuPont, резина маслобензостойкая
1Н-I-МБС-С-1,5 ГОСТ 7338 и нержавеющие стали 12Х18Н10Т, 10Х17Н13М3Т и
AISI 316.
1.6 Плотномеры ДП1 соответствуют требованиям Технического
регламента Таможенного союза ТР ТС 012/2011.
Соответствие плотномеров требованиям Технического регламента